
 

 
 
 
 

 
 

DECISION N° 2022-35 
Portant approbation d’une modification en cours d’exécution passée en application  

de l’article R 2194-5 du Code de la Commande Publique 
 

Modification en cours d’exécution n°1
Marché n°2021-07 – Equipements de protection individuelle 

Lot n°1 – Vêtements de travail et accessoires 
 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L5211-1 et L5211-10, 
 
VU le Code de la Commande Publique, 
 
VU la loi n°2007-1787 modifiée du 20 Décembre 2007 relative à la simplification du droit, 
 
VU les seuils de procédure formalisée applicables aux marchés publics et aux contrats de concession à 
compter du 1er janvier 2020, publiées au JOUE du 31 octobre 2019, 
 
VU la décision n°2021-27 en date du 27 avril 2022 autorisant le Président à signer le marché n°2021-07 –
Equipements de protection individuelle,  
 
VU l’attribution du marché n°2021-07 à la société France SECURITE de LONS (64), notifié le 30 avril 2021, 
 
CONSIDERANT la nécessité de remplacer certaines références, du fait de l’arrêt de fabrication des produits, 
 
 
Le Président du SIVOM du Born, 
 
DECIDE  
 

- d’approuver la modification en cours d’exécution n°1 du marché n°2021-07 : Equipements de 
protection individuelle – Lot n°1 : Vêtements de travail et accessoires, conclu avec France SECURITE 
de LONS (64) afin d’entériner les modifications suivantes : 
 

- remplacement des références suivantes, du fait de l’arrêt de fabrication des produits : 
- N° de prix : 2-1-7-1 - Pantalon haute visibilité – hiver : 

-> référence : S355170 – Pantalon FLUO SAFE = 29.63 € H.T. par la référence : S355199 – 
Pantalon FLUO SAFE XP = 33.04 € H.T. (prix 2022), soit 29.63 € H.T. (prix 2021 – année 0) – 
Taille 36 à 58, 
-> référence : S355170 – Pantalon FLUO SAFE = 37.04 € H.T. par la référence : S355199 – 
Pantalon FLUO SAFE XP = 41.30 € H.T. (prix 2022), soit 37.04 € H.T. (prix 2021 – année 0) – 
Taille 60, 
 
 
 

6



- N° de prix : 2-1-7-2 – Pantalon haute visibilité – été : 
-> référence : S355168 – Pantalon FLUO SAFE 2 = 18.73 € H.T. par la référence : S355200 – 
Pantalon FLUO BASE XP = 25.59 € H.T. (prix 2022), soit 22.95 € H.T. (prix 2021 – année 0) – 
Taille 36 à 60, 

 
- N° de prix : 2-1-7-6 - Polo haute visibilité (taille XXXXL) : 

-> référence : S358115OFXXXXL = 16.91 € H.T. par la référence : S358138 POLO HV MC FLUO 
BASE 2 = 18.86 € H.T. (prix 2022), soit 16.91 € H.T. (prix 2021 – année 0), 

 
- N° de prix : 2-1-7-11-2 - Pantalon de pluie haute visibilité (taille XXXXL) : 

-> référence : S355169OFXXXXL = 19.83 € H.T. par la référence MAEVA = 19.83 € H.T. (prix 2022), 
soit 17.78 € H.T. (prix 2021 – année 0). 

 
La modification en cours d’exécution a donc une incidence financière sur le marché initial, soit une 
plus-value de 2 829.69 € H.T. correspondant aux quantités estimatives et pour les 3 années 
restantes. Cela représente une augmentation d‘environ 2.82 % du montant du marché initial. Ainsi, 
le montant total du marché passe de 100 168.32 € H.T. à 102 998.01 € H.T. 

 
- de signer la modification en cours d’exécution n°1, 
- de rendre compte de cette décision au Comité syndical au cours de sa prochaine séance. 

 
Madame la Directrice et Monsieur le Trésorier sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de 
la présente décision. 
 
Fait à Pontenx-les-Forges, le 21 juillet 2022 
 
Le Président, 
Éric SOULES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de PAU dans 
un délai de deux mois à compter de son affichage ou de sa réception par le représentant de l’État. 
 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr Une copie de cette décision devra être jointe au recours.  

Signé par : Eric SOULES
Date : 22/07/2022
Qualité : PRESIDENT


